
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성가족과 13,182,931 13,923,546 △740,615

국          8,120,975

기              1,257

시          4,286,338

구            774,361

가족복지 증진 5,368,775 5,566,308 △197,533

국          3,137,872

시          1,881,490

구            349,413

여성복지증진 885,323 896,795 △11,472

국            464,044

시            222,939

구            198,340

직장성희롱예방교육 실시 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○ 예방교육 용품                   200

  ○ 예방교육 강사수당                   300

  200,000원

  300,000원

여성 행사 지원 6,840 6,740 100

201 일반운영비 2,590 2,590 0

03 행사운영비 2,590 2,590 0

  ○여성대회 홍보현수막                   240

  ○여성대회 리플릿 제작                   600

  ○기타운영용품비                   350

  ○여성단체협의회 수련회 차량임차
                  700

  ○여성자원봉사원회수련회 차량임차
                  700

  80,000원*3매

  2,000원*300부

  350,000원

      700,000원*1대

      700,000원*1대

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

  ○월동기 저소득층 김장담가드리기 재료구입
                2,500      2,500,000원

301 일반보상금 1,750 1,650 100

10 행사실비보상금 1,750 1,650 100

  ○여성대회 강사수당                   300

  ○여성대회 문화공연출연자 보상
                  600

  ○여성단체원 수련회 참가자 보상
                  500

  ○여성자원봉사원 수련회 참가자 보상
                  350

  300,000원*1명

      300,000원*2팀

      10,000원*50명

      10,000원*35명

출산장려금 지원 189,000 184,500 4,500

301 일반보상금 189,000 184,500 4,500
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 189,000 184,500 4,500

  ○ 둘째아                81,000

    ㅇ신규                54,000

    ㅇ2회 지급                27,000

  ○ 셋째아               108,000

    ㅇ신규                72,000

    ㅇ2회 지급                36,000

  600,000원*90명

  300,000원*90명

  3,000,000원*24명

  1,500,000원*24명

한부모가족 자녀양육·교육비 지원 158,489 98,026 60,463

국            126,791

시             31,698

301 일반보상금 158,489 98,026 60,463

국            126,791

시             31,698

01 사회보장적수혜금 158,489 98,026 60,463

  ○저소득모·부자가정지원(아동양육비 및 고교
    생학비)               158,489      158,489,000원

국            126,791

시             31,698

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 32,299 32,299 0

시             32,299

301 일반보상금 32,299 32,299 0

시             32,299

01 사회보장적수혜금 32,299 32,299 0

  ○저소득모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               32,299      32,299,000원

시             32,299

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 6,489 6,489 0

시              6,489

301 일반보상금 6,489 6,489 0

시              6,489

01 사회보장적수혜금 6,489 6,489 0

  ○저소득모·부자가정지원(초등학생 학용품비)
                6,489      6,489,000원

시              6,489

성매매피해여성보호 및 지원 352,900 352,900 0

국            247,030

시            105,870

307 민간이전 352,900 352,900 0

국            247,030

시            105,870

10 사회복지보조 352,900 0 352,900

  ○성매매피해자 지원시설 운영비 지원
              352,900      352,900,000원

국            247,030

시            105,870
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다자녀 출산축하금 52,000 49,000 3,000

국             48,000

시              4,000

301 일반보상금 52,000 49,000 3,000

국             48,000

시              4,000

01 사회보장적수혜금 52,000 49,000 3,000

  ○다자녀 출산지원금                52,000  52,000,000원

국             48,000

시              4,000

가정폭력·성폭력방지 및 피해자지원 59,606 59,606 0

국             29,803

시             29,803

307 민간이전 59,606 59,606 0

국             29,803

시             29,803

05 민간위탁금 59,606 59,606 0

  ○가정폭력상담소 운영                59,606  59,606,000원

국             29,803

시             29,803

아동 · 여성보호지역연대 운영 7,200 0 7,200

국              3,600

시              3,600

201 일반운영비 6,780 0 6,780

국              3,390

시              3,390

01 사무관리비 6,780 0 6,780

  ○ 어깨띠 제작                   500  500원*1,000매

국                250

시                250

  ○ 홍보물 제작                   900  300원*1,000매*3종

국                450

시                450

  ○ 홍보현수막 제작                   100  50,000원*2매

국                 50

시                 50

  ○ 회의참석 수당                 1,400  70,000원*10명*2회

국                700

시                700

  ○ 기타 용품 구입                    80  80,000원

국                 40

시                 40

  ○ 홍보물 구입(초등학교 배부)
                3,800      2,000원*1,900부

국              1,900

시              1,900

301 일반보상금 420 0 420
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                210

시                210

12 기타보상금 420 0 420

  ○ 급량비                   420  7,000원*20명*3회

국                210

시                210

여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원 5,400 5,400 0

시              5,400

307 민간이전 5,400 5,400 0

시              5,400

10 사회복지보조 5,400 0 5,400

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비
    지원                 5,400      5,400,000원

시              5,400

가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방지사업 12,600 9,535 3,065

국              8,820

시              3,780

307 민간이전 12,600 9,535 3,065

국              8,820

시              3,780

05 민간위탁금 12,600 9,535 3,065

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업
               12,600      12,600,000원

국              8,820

시              3,780

지역사회 복지증진 시책추진 2,000 1,800 200

203 업무추진비 2,000 1,800 200

03 시책추진업무추진비 2,000 1,800 200

  ○지역사회 복지증진 시책추진                 2,000  2,000,000원

보육수준 향상 3,552,683 3,805,520 △252,837

국          2,231,653

시          1,217,838

구            103,192

보육 지원 56,620 56,620 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○보육위원회 참석수당                 1,120  70,000원*8명*2회

307 민간이전 10,500 10,500 0

10 사회복지보조 10,500 0 10,500

  ○보육시설 난방비 지원                10,500  10,500,000원

308 자치단체등이전 45,000 45,000 0

06 교육기관에대한보조금 45,000 45,000 0
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경 농산물 급식재료 구입비 지원
               45,000      45,000,000원

보육시설 기능보강 사업 30,000 0 30,000

국             15,000

시              7,500

구              7,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국             15,000

시              7,500

구              7,500

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○보육시설 환경개선 기능보강                30,000  30,000,000원

국             15,000

시              7,500

구              7,500

차등 보육료 지원 2,198,963 1,600,000 598,963

국          1,499,293

시            699,670

307 민간이전 2,198,963 0 2,198,963

국          1,499,293

시            699,670

10 사회복지보조 2,198,963 0 2,198,963

  ○영유아 보육료(구비 299,859천원 미편성)
            2,198,963      2,198,963,000원

국          1,499,293

시            699,670

둘째이후 자녀 보육료 지원 24,000 24,000 0

시             24,000

301 일반보상금 24,000 24,000 0

시             24,000

01 사회보장적수혜금 24,000 24,000 0

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원                24,000  24,000,000원

시             24,000

보육시설종사자 인건비 지원 774,400 828,000 △53,600

국            528,000

시            246,400

307 민간이전 774,400 828,000 △53,600

국            528,000

시            246,400

10 사회복지보조 774,400 0 774,400

  ○보육시설종사자 인건비(구비 105,600천원 미
    편성)               774,400      774,400,000원

국            528,000

시            246,400

정부지원시설 보육지원 11,700 11,700 0

시             11,700

- 5 -



부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 11,700 11,700 0

시             11,700

10 사회복지보조 11,700 0 11,700

  ○정부지원 보육시설 차량운영비                 3,600  3,600,000원

시              3,600

  ○정부지원 보육시설 교재교구비                 3,900  3,900,000원

시              3,900

  ○정부지원 보육시설 현장학습 및 문화행사비
                4,200      4,200,000원

시              4,200

민간보육시설 교재교구비 지원 8,400 8,400 0

국              5,040

시              2,352

구              1,008

307 민간이전 8,400 8,400 0

국              5,040

시              2,352

구              1,008

10 사회복지보조 8,400 0 8,400

  ○민간보육시설 교재교구비                 8,400  8,400,000원

국              5,040

시              2,352

구              1,008

민간·가정시설 보육지원 75,200 75,200 0

시             75,200

307 민간이전 75,200 75,200 0

시             75,200

10 사회복지보조 75,200 0 75,200

  ○민간보육시설 현장학습 및 문화행사비
                4,000      4,000,000원

시              4,000

  ○가정보육시설 현장학습 및 문화행사비
                  400      400,000원

시                400

  ○민간가정시설 종사자 복지수당                60,000  60,000,000원

시             60,000

  ○영아시설 전문보육도우미 보상                10,800  10,800,000원

시             10,800

장애전담보육시설 차량운영비 2,400 2,400 0

국              1,440

시                672

구                288

307 민간이전 2,400 2,400 0

국              1,440

시                672

구                288
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 2,400 0 2,400

  ○장애전담보육시설 차량운영비                 2,400  2,400,000원

국              1,440

시                672

구                288

어린이 사생대회 개최 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

03 행사운영비 1,200 1,200 0

  ○심사위원 수당                   300

  ○상장 제작                   500

  ○화지(켄트지)                    60

  ○현수막                   120

  ○운영용품                   220

  100,000원*3명

  20,000원*25명

  200원*300매

  60,000원*2개

  220,000원

보육시설 미이용 아동 양육수당 지원 240,000 180,000 60,000

국            144,000

시             67,200

구             28,800

301 일반보상금 240,000 180,000 60,000

국            144,000

시             67,200

구             28,800

01 사회보장적수혜금 240,000 180,000 60,000

  ○ 보육시설 미이용아동 양육수당 지원
              240,000      240,000,000원

국            144,000

시             67,200

구             28,800

민간시설 공보육 운영지원 65,000 65,000 0

시             65,000

307 민간이전 65,000 65,000 0

시             65,000

10 사회복지보조 65,000 0 65,000

  ○ 민간시설 공보육 운영지원                65,000  65,000,000원

시             65,000

보육시설 근무환경개선 지원 14,800 0 14,800

국              8,880

시              4,144

구              1,776

307 민간이전 14,800 0 14,800

국              8,880

시              4,144

구              1,776

10 사회복지보조 14,800 0 14,800

  ○보육시설 근무환경개선 지원                14,800  14,800,000원

국              8,880
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,144

구              1,776

보육교사 보육활동 준비 지원 50,000 0 50,000

국             30,000

시             14,000

구              6,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국             30,000

시             14,000

구              6,000

10 사회복지보조 50,000 0 50,000

  ○보육교사 보육활동 준비 지원                50,000  50,000,000원

국             30,000

시             14,000

구              6,000

아동복지 향상 930,769 863,993 66,776

국            442,175

시            440,713

구             47,881

아동복지지원 6,138 6,138 0

201 일반운영비 1,138 1,138 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○아동급식위원회 참석수당                 1,120  70,000원*8명*2회

02 공공운영비 18 18 0

  ○어린이놀이터 손해배상(영조물) 공제회비
                   18      6,000원*3개소

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○어린이놀이터 놀이기구 정비                 5,000  5,000,000원

평일 아동 급식지원 57,889 56,000 1,889

시             43,417

구             14,472

301 일반보상금 57,889 56,000 1,889

시             43,417

구             14,472

01 사회보장적수혜금 57,889 56,000 1,889

  ○평일 아동 급식지원                57,889  57,889,000원

시             43,417

구             14,472

토·일·공휴일 아동급식지원 107,152 88,350 18,802

시            107,152

301 일반보상금 107,152 88,350 18,802

시            107,152

01 사회보장적수혜금 107,152 88,350 18,802
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○토·일·공휴일 아동급식지원               107,152  107,152,000원

시            107,152

방학중 아동급식 지원 109,084 68,232 40,852

시             81,813

구             27,271

301 일반보상금 109,084 68,232 40,852

시             81,813

구             27,271

01 사회보장적수혜금 109,084 68,232 40,852

  ○방학중 아동 급식지원               109,084  109,084,000원

시             81,813

구             27,271

소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원 9,000 9,000 0

시              9,000

301 일반보상금 9,000 9,000 0

시              9,000

01 사회보장적수혜금 9,000 9,000 0

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
                9,000      9,000,000원

시              9,000

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 5,460 5,460 0

시              5,460

301 일반보상금 5,460 5,460 0

시              5,460

01 사회보장적수혜금 5,460 5,460 0

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원
                5,460      5,460,000원

시              5,460

가정위탁양육지원 45,422 40,422 5,000

시             45,422

301 일반보상금 45,422 40,422 5,000

시             45,422

01 사회보장적수혜금 45,422 40,422 5,000

  ○가정위탁양육지원                45,422  45,422,000원

시             45,422

남아입양아동양육수당 지원 900 1,200 △300

시                900

301 일반보상금 900 1,200 △300

시                900

01 사회보장적수혜금 900 1,200 △300

  ○남아입양아동양육수당 지원                   900  900,000원

시                900

아동발달지원계좌 지원 10,700 10,700 0

국              7,490
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,210

301 일반보상금 10,700 10,700 0

국              7,490

시              3,210

01 사회보장적수혜금 10,700 10,700 0

  ○아동발달계좌                10,700  10,700,000원

국              7,490

시              3,210

장애입양아동 양육보조금 지원 15,763 15,763 0

국             11,034

시              4,729

301 일반보상금 15,763 15,763 0

국             11,034

시              4,729

01 사회보장적수혜금 15,763 15,763 0

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
               15,763      15,763,000원

국             11,034

시              4,729

입양아동 양육수당 지원 3,600 5,067 △1,467

국              2,520

시              1,080

301 일반보상금 3,600 5,067 △1,467

국              2,520

시              1,080

01 사회보장적수혜금 3,600 5,067 △1,467

  ○입양아동 양육수당 지원                 3,600  3,600,000원

국              2,520

시              1,080

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 1,890 1,890 0

국              1,323

시                567

301 일반보상금 1,890 1,890 0

국              1,323

시                567

01 사회보장적수혜금 1,890 1,890 0

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원
                1,890      1,890,000원

국              1,323

시                567

입양장려금 지원 42,000 40,000 2,000

국             29,400

시             12,600

307 민간이전 42,000 40,000 2,000

국             29,400

시             12,600
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 사회복지보조 42,000 0 42,000

  ○입양장려금 지원                42,000  42,000,000원

국             29,400

시             12,600

입양기관 운영 16,500 16,500 0

시             16,500

307 민간이전 16,500 16,500 0

시             16,500

10 사회복지보조 16,500 0 16,500

  ○입양기관 운영                16,500  16,500,000원

시             16,500

지역아동센터 운영 지원 115,236 115,236 0

국             57,618

시             57,618

307 민간이전 115,236 115,236 0

국             57,618

시             57,618

10 사회복지보조 115,236 0 115,236

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원
              115,236      115,236,000원

국             57,618

시             57,618

지역아동센터 아동복지교사 지원 24,720 24,720 0

국             17,304

시              7,416

307 민간이전 24,720 24,720 0

국             17,304

시              7,416

10 사회복지보조 24,720 0 24,720

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               24,720      24,720,000원

국             17,304

시              7,416

그룹홈형태의 보호 38,715 38,715 0

국             15,486

시             23,229

307 민간이전 38,715 38,715 0

국             15,486

시             23,229

10 사회복지보조 38,715 0 38,715

  ○그룹홈 운영지원                38,715  38,715,000원

국             15,486

시             23,229

아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 20,600 20,600 0

시             20,600
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,600 20,600 0

시             20,600

10 사회복지보조 20,600 0 20,600

  ○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원
               20,600      20,600,000원

시             20,600

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국            300,000

101 인건비 63,660 59,865 3,795

국             63,660

04 기간제근로자등보수 63,660 59,865 3,795

  ○드림스타트수행인력(유급휴일수당 등 포함)
               63,660      63,660,000원

국             63,660

201 일반운영비 176,340 134,902 41,438

국            176,340

01 사무관리비 167,340 130,702 36,638

  ○보건,복지,보육프로그램운영               136,340  136,340,000원

국            136,340

  ○드림스타트센터 운영비 등                28,840  28,840,000원

국             28,840

  ○드림스타트업무추진 급량비                 2,160  2,160,000원

국              2,160

02 공공운영비 9,000 4,200 4,800

  ○드림스타트센터 공공요금 등                 9,000  9,000,000원

국              9,000

202 여비 6,000 5,040 960

국              6,000

01 국내여비 6,000 5,040 960

  ○드림스타트사업 수행여비                 6,000  6,000,000원

국              6,000

307 민간이전 50,000 75,000 △25,000

국             50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

  ○수행기관 프로그램운영지원                50,000  50,000,000원

국             50,000

405 자산취득비 4,000 5,193 △1,193

국              4,000

01 자산및물품취득비 4,000 5,193 △1,193

  ○물품구입비(노트북, 냉.난방기)                 4,000  4,000,000원

국              4,000

노인복지증진 7,640,133 8,162,933 △522,800

국          4,966,383

시          2,387,585
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구            286,165

안정적인 노후소득 보장 5,484,003 5,836,623 △352,620

국          4,453,319

시          1,027,659

구              3,025

무의탁노인세대 지원 59,500 56,300 3,200

시             59,500

301 일반보상금 59,500 56,300 3,200

시             59,500

01 사회보장적수혜금 59,500 56,300 3,200

  ○무의탁노인세대 지원                59,500  59,500,000원

시             59,500

기초노령연금 5,421,478 5,777,312 △355,834

국          4,453,319

시            968,159

301 일반보상금 5,421,478 5,777,312 △355,834

국          4,453,319

시            968,159

01 사회보장적수혜금 5,421,478 5,777,312 △355,834

  ○기초노령연금 (구비 283,555천원 미편성)
            5,421,478      5,421,478,000원

국          4,453,319

시            968,159

저소득 노인세대 건강보험료 지원 3,025 3,011 14

301 일반보상금 3,025 3,011 14

01 사회보장적수혜금 3,025 3,011 14

  ○저소득노인세대 건강보험료 지원                 3,025

    ㅇ1종                 1,162

    ㅇ2종                   893

    ㅇ3종                   970

  2,420원*40명*12월

  3,720원*20명*12월

  4,490원*18명*12월

건강하고 보호받는 노후생활 보장 368,384 834,295 △465,911

국            144,145

시            214,239

구             10,000

저소득재가노인 식사배달 84,000 39,600 44,400

시             84,000

307 민간이전 84,000 39,600 44,400

시             84,000

10 사회복지보조 84,000 0 84,000

  ○저소득재가노인 식사 배달                84,000  84,000,000원

시             84,000

경로식당 무료급식사업 57,462 46,000 11,462

시             57,462

307 민간이전 57,462 46,000 11,462
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             57,462

10 사회복지보조 57,462 0 57,462

  ○경로식당 무료급식사업                57,462  57,462,000원

시             57,462

노인복지시설 개·보수 10,000 9,500 500

401 시설비및부대비 10,000 9,500 500

01 시설비 10,000 9,500 500

  ○원로의집 개·보수(6~7개소)                10,000  10,000,000원

노인돌봄 서비스 사업 205,922 204,195 1,727

국            144,145

시             61,777

307 민간이전 205,922 204,195 1,727

국            144,145

시             61,777

05 민간위탁금 205,922 204,195 1,727

  ○노인돌봄 서비스 사업               205,922  205,922,000원

국            144,145

시             61,777

고지대 주거환경 복지사업(경로당 개보수) 11,000 0 11,000

시             11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

시             11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

  ○경로당 개보수                11,000  11,000,000원

시             11,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,767,980 1,492,015 275,965

국            351,130

시          1,143,710

구            273,140

경로행사 지원 7,240 7,240 0

201 일반운영비 4,040 4,040 0

03 행사운영비 4,040 4,040 0

  ○파워100세 경로행사                 2,240

    ㅇ현수막                   240

    ㅇ운영용품                 2,000

  ○경로행사 차량임대                 1,800

  80,000원*3개

  2,000,000원

  300,000원*6대

301 일반보상금 3,200 3,200 0

10 행사실비보상금 3,200 3,200 0

  ○파워100세 경로행사                 2,500

    ㅇ초청팀보상                 1,200

    ㅇ사회자보상                   300

    ㅇ관객 즉석 장기자랑                 1,000

  300,000원*4팀

  300,000원*1명

  20,000원*50명
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노인의날 행사                   700  7,000원*100명

노인일자리사업 702,260 702,260 0

국            351,130

시            351,130

307 민간이전 477,660 477,660 0

국            238,830

시            238,830

05 민간위탁금 477,660 0 477,660

  ○노인일자리 사업(노인시설 주관)
              477,660      477,660,000원

국            238,830

시            238,830

401 시설비및부대비 224,600 224,600 0

국            112,300

시            112,300

01 시설비 224,600 224,600 0

  ○노인 일자리사업(구 주관)               224,600  224,600,000원

국            112,300

시            112,300

노인회관 운영 45,000 27,400 17,600

307 민간이전 45,000 27,000 18,000

10 사회복지보조 45,000 0 45,000

  ○노인회관 복지사업 지원                45,000

    ㅇ노인여가생활 활성화                27,000

    ㅇ노인복지사업 운영지원(사무국장)
               18,000

  27,000,000원

        18,000,000원

노인복지회관 운영 678,300 428,280 250,020

시            482,100

구            196,200

307 민간이전 678,300 428,280 250,020

시            482,100

구            196,200

05 민간위탁금 678,300 428,280 250,020

  ○노인복지관 운영비               405,000  405,000,000원

시            283,500

구            121,500

  ○노인복지관 직원 복지수당                23,280  23,280,000원

시             23,280

  ○노인복지관 분관 운영비               249,000  249,000,000원

시            174,300

구             74,700

  ○노인복지관 분관 직원 복지수당                 1,020  1,020,000원

시              1,020

경로당 운영 지원 56,000 63,975 △7,975

시             44,800
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             11,200

307 민간이전 56,000 56,000 0

시             44,800

구             11,200

10 사회복지보조 56,000 0 56,000

  ○경로당 운영 지원                56,000  56,000,000원

시             44,800

구             11,200

추석절 경로당 지원 3,580 3,580 0

시                580

구              3,000

301 일반보상금 3,580 3,580 0

시                580

구              3,000

01 사회보장적수혜금 3,580 3,580 0

  ○추석절 경로당 지원                 3,580  3,580,000원

시                580

구              3,000

경로당순회프로그램 관리자 배치사업 21,000 18,900 2,100

시             10,500

구             10,500

307 민간이전 21,000 18,900 2,100

시             10,500

구             10,500

10 사회복지보조 21,000 0 21,000

  ○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
               21,000      21,000,000원

시             10,500

구             10,500

경로당활성화사업 20,000 20,000 0

시             20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시             20,000

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

  ○경로당 활성화사업                20,000  20,000,000원

시             20,000

노인교실 운영 2,400 7,200 △4,800

시              2,400

307 민간이전 2,400 7,200 △4,800

시              2,400

10 사회복지보조 2,400 0 2,400

  ○노인교실 운영비 지원                 2,400  2,400,000원

시              2,400

재가노인복지사업 232,200 211,620 20,580

시            232,200
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 232,200 211,620 20,580

시            232,200

10 사회복지보조 232,200 0 232,200

  ○재가노인시설 직원 복지수당                16,200  16,200,000원

시             16,200

  ○노틀담노인복지센터(주간보호)                 8,000  8,000,000원

시              8,000

  ○중구노인복지센터(가정봉사원파견센터)
               70,000      70,000,000원

시             70,000

  ○중구노인복지센터(주간보호)                 8,000  8,000,000원

시              8,000

  ○봉생중구노인복지센터(가정봉사원파견센터)
               60,000      60,000,000원

시             60,000

  ○노틀담노인복지센터(가정봉사원파견센터)
               70,000      70,000,000원

시             70,000

저소득층 생활안정지원 19,766 0 19,766

국             17,789

시              1,977

생계급여(시설) 19,766 0 19,766

국             17,789

시              1,977

307 민간이전 19,766 0 19,766

국             17,789

시              1,977

05 민간위탁금 19,766 0 19,766

  ○생계급여(시설)                19,766  19,766,000원

국             17,789

시              1,977

아동, 청소년 보호 육성 126,230 127,600 △1,370

국             16,720

기              1,257

시             17,263

구             90,990

청소년 보호육성 2,990 3,360 △370

청소년 선도활동 2,990 3,360 △370

201 일반운영비 2,690 3,060 △370

01 사무관리비 2,690 3,060 △370

  ○청소년 선도 홍보물                   610

    ㅇ홍보전단                   300

    ㅇ현수막                   160

    ㅇ어깨띠                   150

  ○청소년증 발급                   270

  300원*500매*2종

  80,000원*2매

  5,000원*30매

  4,500원*60명
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○성년의 날 축하카드                   900

  ○청소년위원회 참석수당                   910

  1,500원*600명

  70,000원*13명*1회

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○청소년유해환경 신고포상금                   300  50,000원*6건

청소년 문화활동 지원 123,240 124,240 △1,000

국             16,720

기              1,257

시             17,263

구             88,000

청소년 문화의 집 운영 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○청소년문화의집 운영비                80,000  80,000,000원

청소년수련시설 프로그램 운영 12,000 12,000 0

국              6,000

시              6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              6,000

시              6,000

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

  ○청소년 수련시설 프로그램 운영
               12,000      12,000,000원

국              6,000

시              6,000

청소년수련시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○청소년 수련시설 운영위원회 운영
                2,000      2,000,000원

국              1,000

시              1,000

청소년지도사 배치지원 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

05 민간위탁금 19,440 19,440 0

  ○청소년 지도사 배치                19,440  19,440,000원
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              9,720

시              9,720

청소년 문화의집 조성 8,000 9,000 △1,000

405 자산취득비 8,000 7,000 1,000

02 도서구입비 8,000 7,000 1,000

  ○어린이도서관 도서 구입                 8,000  8,000,000원

특별지원 청소년 지원사업 1,800 1,800 0

기              1,257

시                543

301 일반보상금 1,800 1,800 0

기              1,257

시                543

01 사회보장적수혜금 1,800 1,800 0

  ○ 특별지원청소년지원사업                 1,800  1,800,000원

기              1,257

시                543

행정운영경비(여성가족과) 47,793 46,705 1,088

기본경비 47,793 44,005 3,788

부서기본경비 47,793 44,005 3,788

201 일반운영비 6,903 6,565 338

01 사무관리비 6,903 6,565 338

  ○부서운영 기본수용비                 3,627

  ○기본업무수행 급량비                 3,276

  279,000원*13명

  7,000원*3식*13명*12월

202 여비 37,440 37,440 0

01 국내여비 37,440 37,440 0

  ○기본업무수행 여비                37,440  240,000원*13명*12월

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○부서기본운영                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 450 0 450

01 자산및물품취득비 450 0 450

  ○냉장고                   450  450,000원*1대
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